CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Lei Municipal nº 2.213 / 91 alterado pela LEI MUNICIPAL Nº 3.746, DE 22 DE MAIO DE 2006.

       Rua Vicente D’ Stefano, n°13, Centro– Tel: (18) 3551-1551 – Lucélia/SP

EDITAL N° 05/2023

Dispõe sobre a publicação do gabarito da
prova escrita e a classificação dos pré-
candidatos aptos para seguir para a
próxima etapa do processo unificado de
escolha  dos Conselheiros Tutelares para
o quadriênio 2024/2027 do Município de
Lucélia-SP.

A COMISSÃO ELEITORAL, designada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente de Lucélia-SP, como  responsável por conduzir o processo de escolha
dos novos membros do Conselho tutelar para o quadriênio 2024 a 2027 de acordo com
a Lei Municipal nº 4.371, de 1º de abril de 2013 , TORNA PÚBLICO e faz saber:

I- A publicação do Gabarito da Prova Escrita de caráter eliminatório, realizada no dia 02
de julho de 2023, das 9h às 12h.

CONHECIMENTO ESPECÍFICO

QUESTÕES 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13

Respostas

A C A B B C C D C C B A C

CONHECIMENTO DE LÍNGUA PORTUGUESA

QUESTÕES 01 02 03 04

Respostas

D C A A

CONHECIMENTO DE INFORMATICA BÁSICA

QUESTÕES 01 02 03

Respostas

B  A C

II- Conforme edital 01/2023 do CMDCA, o candidato precisa obter nota mínima de 5

(cinco) pontos para ser classificado e poder seguir no processo de escolha em curso.

III- Dos 21 pré-candidatos convocados para realizar a prova escrita, compareceram 20,

os quais participaram desta etapa do processo sem nenhuma intercorrência.

IV- A pré-candidata abaixo fica excluída do certame por não comparecimento para
realizar a prova escrita de caráter obrigatório.

Inscrição 01 – Aline Alves de Freitas

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Lei Municipal nº 2.213 / 91 alterado pela LEI MUNICIPAL Nº 3.746, DE 22 DE MAIO DE 2006.

       Rua Vicente D’ Stefano, n°13, Centro– Tel: (18) 3551-1551 – Lucélia/SP

V- Segue abaixo a classificação dos pré-candidatos participantes  da prova escrita, em

ordem decrescente, bem como aqueles que não obtiveram classificação.

Candidato

Conh
ec.

Espe
cífico

6,5

Conhec.
Língua

Portuguesa
2,0

Conhec.
Básico

Informática
1,5

Pontuação
Final

10
Classificação

Pablo Machado Lopes 5,0 2,0 1,0 8,0 1º

Roseli Pereira Arruda de
Oliveira

6,0 2,0 0,0 8,0 1º

Aline Fernanda Bonfochi
Fontana

5,5 1,5 0,5 7,5 2º

Sarah Helen Bevilaqua 5,0 1,5 1,0 7,5 2º

Mariana da Silva 4,0 1,5 1,5 7,0 3º

Marciane Cristina De Souza
Filó

4,5 1,0 1,0 6,5 4º

Larissa Maralundstedt da
Silva

4,0 1,5 0,5 6,0 5º

Lucas Altrão Neubauer
Otaviano

3,0 2,0 1,0 6,0 5º

Marcia Dezolina Martins Faco 4,5 1,0 0,5 6,0 5º

Susiane Rocha 5,0 1,0 0,0 6,0 5º

Eliuci Silva de Arribamar 4,0 1,0 0,5 5,5 6º

Thalita Martins Costa Vieira 3,5 1,0 1,0 5,5 6º

Claudia Aparecida Dos Santos
Pinheiro

3,5 1,0 0,5 5,0 7º

José Carlos Lopes Junior 4,0 1,0 0,0 5,0 7º

Mirielli Maura Barbosa
Gomes

2,5 1,0 1,5 5,0 7º

Renata Fortunato Casetta 2,5 1,5 0,5 4,5
Não

Classificou

Luiz Paulo Gonçalves 2,5 1,5 0,0 4,0
Não

Classificou

Luzia Cátia Barreta 3,0 0,0 1,0 4,0
Não

Classificou

Mariely Ferro 1,5 1,5 1,0 4,0
Não

Classificou

Vanessa Pereira Oliveira
Barros

1,5 1,5 0,5 3,5
Não

Classificou

VI – O prazo para interposição de eventual recurso é de 03 dias a contar da data de
publicação deste edital, ou seja, do dia 03 a 05 de julho de 2023,  anexo III do edital
01/2023 do CMDCA.

a) O recurso deve ser entregue na Secretaria Municipal de Assistência Social das 8h às
15h.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação, com cópia ao Ministério Público.

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Lei Municipal nº 2.213 / 91 alterado pela LEI MUNICIPAL Nº 3.746, DE 22 DE MAIO DE 2006.

       Rua Vicente D’ Stefano, n°13, Centro– Tel: (18) 3551-1551 – Lucélia/SP

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Lucélia, 03 de julho de 2023

Luciana Sobradiel Contreira dos Santos
Presidente  do CMDCA